
ROMANIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
privind măsuri de administrare a unor bunuri realizate prin proiecte de reabilitare şi 

modernizare din municipiul Botoşani 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerea domnului Primar Ovidiu lulian Portariuc privind măsuri de 
administrare a unor bunuri realizate prin proiecte de reabilitare şi modernizare din municipiul 
Botosani 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu, Serviciul Contabilitate precum şi 

raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

in conformitate cu dispoziţiile art. 3 alin. (4) şi art. 21 din Legea privind bunurile 
proprietate publică nr. 213 din 1998, cu modificările şi completări le ulterioare, 

în temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată 

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă inventarierea in domeniul public al municipiului Botoşani a următoarelor 

obiective: 

(1) Alei principale şi trepte de acces - Cimitir Pacea, valoare de inventar -277.423,85 lei; 
(2) Împrejmuire Cimitir Pacea- tronson I-Iungime 490 mI, valoare de inventar -5.559,10 lei; 
(3) Împrejmuire Cimitir Pacea- tronson II-lungime 78,5 mI, valoare de inventar - 12.745,35 lei 

Art. 2. Inventarul bunurilor din domeniul public al municipiului Botosani Sectiunea I 
bunuri imobile, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al municipiului Botosani nr. 264/2010 se 
completează cu bunurile prevăzute la alin. (1) ce vor constitui pozitiile de la nr. 1261-1263. 

Art, 3. (1) Se aprobă completarea listei bunurilor concesionate către S.C. URBAN SERV 
S.A. Botoşani, cu bunurile rezultate din lucrările de modernizare şi reamenajare a Cimitirului 
Pacea, prevăzute la art. I alin. (1) şi (3). 

(2) Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botoşani să perfecteze actul adiţional 

care va consemna operaţiunea precizată la alin. (1). 

Art.4. Primarul municipiului Botoşani prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 
indeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTE DE ŞE NŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ,
 
Consilier, Murariu Ghe e Gabriel Secretar, Ioan Apostu
 

Botoşani, 21 

Nr.360 


